

## **Protokół nr 1**

z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Gminy Sulików  
w dniu 10 lutego 2014 r. o godz. 14<sup>30</sup>  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików

Posiedzeniu przewodniczyła radna Weronika Ziółkowska – Przewodnicząca Komisji Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Komisji Społecznej:

-Andrzej Dominikowski,

-Bogusław Świątek,

-Józef Ziomek.

(nieobecny był radny Marian Kurek)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

-Dorota Świątek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie,

-Grzegorz Żak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie,

-Katarzyna Sadowska – Główna Księgowa Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie,

-Bogusława Delijewska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.

Porządek posiedzenia przyjęty został bez uwag i przedstawiał się następująco:

1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie – informacja Dyrektora. Planowane imprezy i uroczystości w 2014 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i świetlicach wiejskich.
2. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie. Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2013. Działalność świetlicy terapeutycznej.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie – informacja Dyrektora. Planowane imprezy i uroczystości w 2014 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i świetlicach wiejskich.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie przedstawił plan imprez i uroczystości w 2014 roku.

W dyskusji nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie poruszono następujące tematy:

1) Termin i zasady organizacji Gminnego Konkursu Recytatorskiego.

2) Sprawę ogrzewania budynku po byłej szkole w Radzimowie Górnym.

Komisja wnioskuje o pilne uregulowanie sprawy braku ogrzewania budynku w którym m.in. odbywają się zajęcia w ramach Profilaktyki Środowiskowej.

3) Księgozbioru pozostałego po byłej filii Biblioteki Gminnej w Biernej.

Dyrektor poinformował, że według wstępnych ustaleń z księgozbioru pozostałego po filii biblioteki, zbiór lektur zostanie przekazany do Szkoły Podstawowej w Biernej. Pozostały księgozbiór możliwy do wykorzystania mógłby zostać wykorzystany w ramach społecznego punktu bibliotecznego.

4) Poruszono sprawę doboru programu oferowanego przez Gminny Ośrodek Kultury. Radni stwierdzili, że nie wszystkie imprezy organizowane przez GOK budzą zainteresowanie mieszkańców. Zaproponowano podjęcie próby organizacji składkowej zabawy tanecznej, która mogłaby wzbudzić szersze zainteresowanie.

Dyrektor GOK i Główna Księgowa omówili warunki jakie instytucja kultury powinna spełnić organizując imprezę masową, jaką byłaby zabawa taneczna, np. poprzez zatrudnienie odpowiedniej liczby ochroniarzy w stosunku do liczby uczestników imprezy. Zdaniem Dyrektora oferta kulturowa przedstawiona przez Gminny Ośrodek Kultury jest zróżnicowana i dostosowana do szerszego grona odbiorców. Zajęcia prowadzone w GOK cieszą się coraz większym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

5) Radna Bogusława Delijewska poruszyła potrzebę wyróżniania wszystkich sołectw z terenu Gminy, które podejmują inicjatywę, biorą udział w imprezach organizowanych przez GOK, np. w Sulikowskich Mistrzostwach Europy w Zupie.

Ad. 2

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie. Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2013. Działalność świetlicy terapeutycznej.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie przedstawiła najważniejsze założenia ujęte w sprawozdaniu z działalności GOPS w 2013 roku i Sprawozdania z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy na rok 2013.

Według stanu na dzień 31.12.2013 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie objął pomocą ogółem 687 gospodarstw domowych (1752 osoby) z tego, 430 rodzin (1244 osoby) w ramach realizowanych zadań zleconych gminie (świadczenia rodzinne i alimentacyjne), oraz 307 rodzin (723 osoby) w ramach realizowanych zadań własnych gminy (świadczenia z funduszu na pomoc społeczną, pomoc mieszkaniową oraz pomoc socjalną dla uczniów).

Zajęcia w Świetlicach Profilaktyki Środowiskowej odbywają się w godzinach popołudniowych i wymiarze raz w tygodniu tj. w każdy piątek w godz. od 16:00 do 19:00 w okresie wiosenno-letnim oraz w godz. od 15:00 do 18:00 w okresie jesienno-zimowym.

Zajęcia z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych prowadzone są według rocznego programu profilaktyki środowiskowej i indywidualnego planu pracy z dzieckiem. Autorem i realizatorem rocznego programu zajęć profilaktycznych w świetlicy profilaktyki środowiskowej jest odpowiednio osoba zatrudniona na stanowisku opiekuna (wychowawcy) Świetlicy Profilaktyki Środowiskowej, która posiada stosowne w tym zakresie kwalifikacje tj. wykształcenie wyższe o kierunku pedagogika opiekuńcza, resocjalizacja.

Cele postawione w programie profilaktycznym realizowane są przy zastosowaniu różnych form i metod pracy z dziećmi, np.: zajęcia plastyczne, taneczno-muzyczne, teatralne, sportowe, gry i zabawy rozwojowe, konkursy, wycieczki itp.

W dyskusji poruszono sprawę niepokojącego wzrostu liczby młodzieży mającej problemy z uzależnieniami od alkoholu i coraz częściej od narkotyków.

Ad. 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych spraw.

Posiedzenie zakończono o godz. 18<sup>00</sup>.

Protokołowała:  
A.Adamiak



PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

SPÓŁECZNEJ

Weronika Ziółkowska